

令和2年度 第7回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和2年9月18日(金) 14:30~15:00
場 所 特別会議室
出席者 別紙のとおり

議 題

1. 国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について (議題1の別紙)
 - (1) 国立大学法人福岡教育大学ICカードの交付及び利用に関する規程
 - 事務局長より、国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について、資料に基づき説明があった。
 - 審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。
2. 令和2年10月1日付け大学院教育学研究科担当教員適格候補者について (議題2の別紙)
 - 理事・副学長(企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当)より、令和2年10月1日付け大学院教育学研究科担当教員適格候補者について、資料に基づき説明があった。
 - 審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。
3. 「令和3年度国立大学法人福岡教育大学附属学校における教員人事の方針」について (議題3の別紙)
 - 理事・副学長(企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当)より、「令和3年度国立大学法人福岡教育大学附属学校における教員人事の方針」について、資料に基づき説明があった。
 - 審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。
4. 令和3年度大学機関別認証評価の受審について (議題4の資料)
 - 副学長(大学改革・学事総括・評価担当)より、令和3年度大学機関別認証評価の受審について、資料に基づき説明があった。
 - 審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。

報告事項

1. 令和3年度教員採用試験一次試験合格状況について (報告事項1の資料)
 - 理事・副学長(企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当)より、令和3年度教員採用一次試験合格状況について、資料に基づき報告があった。
2. その他
 - 学長より、教職教育院の参画について、報告があった。

○説明資料等

議題 1 の別紙	国立大学法人福岡教育大学ICカードの交付及び利用に関する規程新旧対照表
議題 2 の別紙	令和 2 年 1 0 月 1 日付け大学院教育学研究科担当教員適格候補者について
議題 2 の資料①	大学院教育学研究科担当教員適格候補者資格審査報告書-松久公嗣-
議題 2 の資料②	大学院教育学研究科担当教員適格候補者資格審査報告書-山本達夫-
議題 2 の資料③	国立大学法人福岡教育大学大学院教育学研究科担当教員選考規程
議題 2 の資料④	国立大学法人福岡教育大学大学院教育学研究科担当教員選考基準に関する規程
議題 3 の別紙	令和 3 年度国立大学法人福岡教育大学附属学校における教員人事の方針（案）
議題 4 の資料①	独立行政法人大学改革支援・学位授与機構令和3年度大学機関別認証評価申請要項
議題 4 の資料②	評価に関するスケジュール
議題 4 の資料③	令和 2 年度自己点検・評価及び令和 3 年度機関別認証評価 スケジュール
報告事項 1 の資料①	令和2（2020）年度卒業・修了見込者課程等別 令和3（2021）年度教員採用試験出願・1次・最終試験合格状況
報告事項 1 の資料②	令和3（2021）年度【R2（2020）年実施】公立学校教員採用試験1次・2次試験合格状況（合格件数・過去3年分）